
DECRETO N°

LAJA, 03 de diciembre de 2012.
VISTOS:
1.- Proyecto Visita Pedagógica a la ciudad de Concepción, para el día 06 de
diciembre de 2012, emitido por el Liceo Politécnico A-66 "Héroes de la Concepción".

2.- Decreto Alcaldicio N° 4.1 15 de fecha 30/12/2011, que aprueba presupuesto para
el departamento administrativo de educación municipal año 2012.

3.- Decreto Alcaldicio N° 3.342 de fecha 10/11/2011, que aprueba PADEM año 2012,
por acuerdo N° 157 de sesión de concejo N°44 de fecha noviembre 09 de 2011.

4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de llevar a estudiantes del Liceo Politécnico A-66 "Héroes de la
Concepción", a visita Pedagógica a la ciudad de Concepción, el día 06 de diciembre
de 2012

RESUELVO:

1.- AUTORÍCESE Fondo a Rendir por un monto de $390.000.- (trescientos noventa
mil pesos), para cubrir gastos para delegación de 24 personas estudiantes y
docentes, para realizar Visita Pedagógica a la ciudad de Concepción, para el día 06
de diciembre de 2012, del Liceo Politécnico A-66 "Héroes de la Concepción".

2.- GÍRESE la cantidad establecida en el punto 1, a la Sra. Eliana Ivonne Hermosilla
Barrientos, póliza N°211856, quien deberá rendir cuenta documentada de los fondos
asignados para pasajes ida y regreso a Concepción, movilización dentro de la ciudad
de Concepción, alimentación, entrada a Zoológico, entrada a Museo y otros
imprevistos que se susciten durante el viaje.

3.- IMPÚTESE el gasto que irrogue a la cuenta 11403 "Anticipos a rendir cuenta" de
la contabilidad general del departamento de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

KARINA SEPULVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

F/eup/03/12/2012VFT/KSM/MMM/
DISTRIBUCIÓN:
- DAEM (3)
- Control
- Archivo SSMM

F-\N

FtlWGCI

VLADIMIR PICA TOLEDO
A L C A L D E

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Baímaceda 292 Fonos; 524600 - 534294 - 534305 - Fax: 534309


